

## EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO

**CONTRATADA:** ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

**OBJETO:** Adesão à Ata de Registro de Preço n.º 035/2023 do Consórcio Integrado Multifinalitário do vale do Jequitinhonha, referente ao Pregão Eletrônico n.º 037/2023, para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de baixa complexidade para as atividades meio de funcionamento dos municípios consorciado, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEME.

| Mão de Obra         | Insalubridade | Carga Horária        | Quantidade | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|---------------------|---------------|----------------------|------------|---------|----------------|------------------|
| SERVENTE DE LIMPEZA | 20%           | 44 horas<br>Semanais | 138        | Posto   | R\$ 4.573,95   | R\$ 631.205,10   |
| SERVENTE DE LIMPEZA | 40%           | 44 horas<br>Semanais | 125        | Posto   | R\$ 5.144,44   | R\$ 643.055,00   |
| ENCARREGADO         | 0%            | 44 horas<br>Semanais | 5          | Posto   | R\$ 5.241,50   | R\$ 26.207,50    |
| Valor Total         |               |                      |            |         |                | R\$ 1.300.467,60 |

**VALOR:** O valor mensal é de R\$ 1.300.467,60 (um milhão, trezentos mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 15.605.611,20 (quinze milhões, seiscentos e cinco mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos).

**PROCESSO:** 20115/2024.

